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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Kære udvalgsmedlemmer  
 
Jeg vedlægger her til jeres orientering Arbejdstilsynets netop udstedte vejledning 
om vurdering af arbejdsskadesager om sygdom med COVID-19.  
 
Vi skal værne om alle de medarbejdere, der i den her tid stiller op og udfører et ar-
bejde i relation til vores fælles kamp mod COVID-19. Der er tale om en enorm ind-
sats, som er fuldstændig afgørende for vores samfund, og som hele regeringen er 
dybt taknemmelig for.  
 
Alle skal selvfølgelig kunne gå på arbejde uden at føle, at de løber en unødig ri-
siko. Arbejdstilsynet har derfor udarbejdet branchespecifikke informationsmateria-
ler til bl.a. byggeriet og vejgodstransport. Senest til frisører, kørelærere og andre i 
de brancher, der er omfattet af den gradvise genåbning af landet. Hvis medarbej-
derne er uheldige at blive syge med COVID-19, skal de have tillid til, hvordan de-
res sag behandles i arbejdsskadesystemet, og til at de kan få en arbejdsskadeerstat-
ning, hvis sygdom med COVID-19 skyldes arbejdet og indebærer varige følger. 
 

Jeg har derfor taget initiativ til, at Arbejdstilsynet i samarbejde med arbejdsskade-
myndighederne har udarbejdet vedlagte vejledning. Af vejledningen fremgår det 
bl.a., at nogle typer af arbejde i sig selv vil indebære en stærk formodning for, at 
medarbejderen er blevet udsat for smitte på arbejdet. Det gælder naturligvis ansatte 
i sundhedsvæsenet, der arbejder på intensivafdelingen, og er i direkte kontakt med 
patienter smittet med COVID-19, men det kan også være andre ansatte i sundheds-
væsnet eller ansatte i plejesektoren, som drager omsorg for patienter og borgere. 
 
Derudover beskriver vejledningen, hvilke kriterier myndighederne skal lægge vægt 
på i vurderingen, og at myndighederne skal hastebehandle sager, hvor den syg-
domsramte medarbejder er alvorligt syg. Vejledningen indeholder endvidere infor-
mation om anmeldepligt, muligheder for erstatning samt anke. 
 
Jeg håber, at vejledningen vil give den klarhed om reglerne, som er fuldstændig 
nødvendig i de her dage. 
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